
Babiš šílí kvůli rezoluci europarlamentu o
střetu zájmů. „Vylhaná účelovka. Diktují, kdo
tu má být premiér“
- CZ24 News | 12. června 2021

ČESKO: Premiér Andrej Babiš (ANO) šílí na sítích kvůli rezoluci Evropského parlamentu, kterou
europoslanci jednomyslně odsoudili jeho střet zájmů. Právně nezávaznou rezoluci k Babišovu střetu
zájmů podpořila jasná většina europoslanců, a to v poměru 505 proti 30. Rezoluce je podle něj
„totálně účelová a vylhaná“.

„Česká republika není kolonie Evropského parlamentu. Jejich rezoluce je totálně účelová a vylhaná.
Diktují našim občanům, kdo tu má být premiér. To jsme tady v minulosti už 41 let měli! Je to jen další
pokus, jak ovlivnit volby a pomoct Pirátům a opozici. Vykážou to Česká pirátská strana a SPOLU
v nákladech na kampaň?“ zní Babišovo vyjádření na Twitteru. Kdokoli podle něj tvrdí opak,
poškozuje dobré jméno Česka.

Rezoluce, na které se shodli europoslanci a která mu přiznává tolikrát omílaný střet zájmů, podle
Babiše ohrožuje tok finanční prostředků směrem do ČR. „Ohrožují všechny peníze, které potřebují
naše firmy, obce i nevládní organizace, ačkoliv k tomu není reálný důvod. Státní správa v České
republice funguje velmi dobře a se všemi kontrolními mechanismy, které jsou v souladu
s legislativou EU a jsou důsledně dodržovány,“ prohlašuje premiér.

Pokud to někdo neví nebo tápe, rezoluce EP nebyla jen o Babišovi, byla také o České
republice. Ti čeští europoslanci, kteří jsou jen kvůli posílení vlastních preferencí ochotni
vytvářet tento falešný dojem, jsou bezohlední a nezodpovědní a ničí práci mnoha lidí
za mnoho let.

— Andrej Babiš (@AndrejBabis) June 11, 2021

https://cz24.news/babis-sili-kvuli-rezoluci-europarlamentu-o-stretu-zajmu-vylhana-ucelovka-diktuji-kdo-tu-ma-byt-premier/
https://cz24.news/babis-sili-kvuli-rezoluci-europarlamentu-o-stretu-zajmu-vylhana-ucelovka-diktuji-kdo-tu-ma-byt-premier/
https://cz24.news/babis-sili-kvuli-rezoluci-europarlamentu-o-stretu-zajmu-vylhana-ucelovka-diktuji-kdo-tu-ma-byt-premier/
https://twitter.com/AndrejBabis/status/1403344081733013510?ref_src=twsrc%5Etfw


Na Babišova slova rychle zareagovali Piráti. V rezoluci podle nich europarlament nediktuje, kdo má
být v Česku premiérem. „Jste agent STB spolupracující s komunisty a svými legračními metaforami
cynicky urážíte jejich oběti,“ reagují.

V rezoluci europarlament rozhodně nediktuje, kdo má být premiérem. B) ČR jeA.
členským státem EU. Přečtěte si článek 10 a když už budete v tom, zkuste rovnou
celou Ústavu. C) Jste agent STB spolupracující s komunisty a svými legračními
metaforami cynicky urážíte jejich oběti.

— Piráti (@PiratskaStrana) June 11, 2021

Tým Andreje Babiše podle uskupení SPOLU spouští „hnojomet“ na Evropský parlament a opozici. „Je
evidentní, že premiér ztrácí nervy. Pro rezoluci hlasovalo 505 europoslanců. Ani sebevětší kopání
do ostatních už výsledek nezmění. Tento fakt byste měl přijmout, pane premiére,“ zní z opoziční
koalice.

Tým @AndrejBabis spustil hnojomet na Evropský parlament a opozici. Je evidentní, že
premiér ztrácí nervy. Pro rezoluci hlasovalo 505 europoslanců. Ani sebevětší kopání
do ostatních už výsledek nezmění. Tento fakt byste měl přijmout, pane premiére.
https://t.co/8BqYSlh7bM

— Spolu_Koalice (@SpoluKoalice) June 11, 2021

Babiš byl však ve čtvrtek, kdy byla rezoluce schválena, zdrženlivější. „Je to pokračování zasahování
EP do vnitřních záležitostí ČR. My jsme svrchovaná země a je tady politický souboj. Budou volby
a Evropský parlament se snaží ty volby ovlivnit,“ řekl Babiš ve čtvrtek. Prezident Miloš Zeman
k tomu uvedl, že rezoluci nebere vážně.

Právně nezávaznou rezoluci k Babišovu střetu zájmů podpořila jasná většina europoslanců, a to 505.
Proti bylo pouze 30 poslanců a hlasování se jich zdrželo 155. Pro rezoluci hlasovala drtivá většina
poslanců z nejsilnějších skupin evropských lidovců a socialistů včetně jejich českých členů.

Europoslanci v rezoluci mimo jiné vyzvali české úřady, aby ochránily peníze českých daňových
poplatníků a přiměly Agrofert vrátit neoprávněně vyplacené dotace. Česko by mělo vytvořit
transparentní systém rozdělování unijních dotací. Evropská komise by podle poslanců neměla váhat s
využitím možnosti, zastavit přísun dotací v případě porušování principů právního státu. Babiše
poslanci vyzvali, aby střet zájmů vyřešil tím, že se buď vzdá funkce, nebo zpřetrhá veškeré vazby na
Agrofert.

 

Zdroj: https://echo24.cz/

https://twitter.com/PiratskaStrana/status/1403337307747405824?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/AndrejBabis?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/8BqYSlh7bM
https://t.co/8BqYSlh7bM—
https://twitter.com/SpoluKoalice/status/1403345710414761989?ref_src=twsrc%5Etfw

